

**Reparatia capitala a acoperisului  
caminului Nr. 2, or. Stefan Voda,  
str.Mateevici nr. 3**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Reparatia capitala a acoperisului cu membrane bituminoase**

**Valoarea de deviz 305 515,60 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	261,3812	24,57	6 422,137
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	18,6000	24,57	457,002
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	21,7250	24,57	533,783
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8760	24,57	21,523
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	784,7200	24,57	19 280,570
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	10,5150	24,57	258,354
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	387,1000	24,57	9 511,047
8.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	29,5200	24,57	725,307
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	17,6640	31,01	547,761
10.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	370,6000	24,57	9 105,642
11.	7422010060100	Timplar	h-om	19,8400	24,57	487,469
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	102,1200	19,51	1 992,361
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	994,8560	19,51	19 409,642
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8679	24,57	21,324
<b>Total manopera</b>						<b>68 773,92</b>

**Materiale:**

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	59,5624	180,00	10 721,232
2.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 100,00	1,550
3.	2010237318750	Distantieri	buc	260,7000	1,00	260,700
4.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,2000	1 280,00	1 536,000
5.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,4800	30,00	14,400
6.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0480	15,00	0,720
7.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	497,7000	10,54	5 245,758
8.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	237,0000	49,45	11 719,650
9.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,6000	90,00	54,000
10.	24302261010b	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	61,0880	19,40	1 185,107
11.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2100	200,00	42,000
12.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,6400	50,00	32,000
13.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	8,0000	0,60	4,800
14.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare 110	m	24,7200	50,00	1 236,000
15.	252315672103110	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din	buc	8,0000	17,50	140,000

		material plastic pentru canalizare 110				
16.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0690	780,00	53,820
17.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	151,2000	3,30	498,960
18.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	18 517,810 0	1,63	30 184,030
19.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0180	3 500,00	63,000
20.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	33,6000	2,80	94,080
21.	2664102100000	Mortar	m3	2,3568	780,00	1 838,304
22.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,1800	0,00	0,000
23.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	46,6924	0,00	0,000
24.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,7200	2,50	1,800
25.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1 907,8500	34,85	66 488,572
26.	2710602000080	Armatura A1	kg	2,7000	11,00	29,700
27.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	4,3450	11,00	47,795
28.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	8,6900	14,50	126,005
29.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre-Капельник	m	62,0000	169,30	10 496,600
30.	2812106308648	Trap pentru evacuarea apelor pluviale	buc	1,0400	546,00	567,840
31.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,0690	20,00	1,380
32.	2873122004100	Plase sudate	kg	877,6900	18,00	15 798,420
33.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	252,8000	0,30	75,840
34.	2874115840603	Piulita	buc	20,8000	0,80	16,640
35.	2874115893300	Bolt	buc	20,8000	1,00	20,800
36.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	8,0000	0,50	4,000
37.	2874117308500	Cartus	buc	20,8000	0,50	10,400
38.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,0000	0,30	2,400
39.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze4	buc	8,0000	20,00	160,000
40.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,2000	1,68	2,016
41.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	21,1392	14,00	295,950
42.	4100126202818	Apa	m3	3,5050	14,00	49,070
43.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	7,3600	2,50	18,400
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>159 139,75</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	158,0000	5,00	790,000
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	5,00	0,300
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	50,8230	5,00	254,115
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,6447	333,33	214,898
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	80,7148	5,00	403,574
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	15,0703	10,00	150,703
7.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	9,7520	180,00	1 755,360
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>3 568,96</b>

<b>Total</b>	<b>Lei</b>	<b>231 482,6 3</b>
Asigurarea sociala si medicala	24 %	16 505,74
Transportarea	1 %	1 591,40
<b>Total</b>		<b>249 579,7 7</b>

Cheltueli de regie	1 %	2 495,80
Total		252 075,57
Beneficiul de deviz	1 %	2 520,76
Total		254 596,33
Tva	20 %	50 919,27
<b>Total deviz:</b>		<b>305 515,60</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)